
                                                                                                       
                   WOJSKOWE CENTRUM    

 KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

        00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                                                  

 Warszawa, dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 

Wykonawcy postępowania nr 53/D/2023 

WCKiK – SZP.2612.2.53/D/2023 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Dostawa roztworu PBS, filtrów do usuwania leukocytów z KKP oraz płytek z 

podłożem agarowym, Sprawa 53/D/2023. 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), przekazuje wyjaśnienia  dotyczące treści  Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, na pytania skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. 

postępowaniem.  

 

Pytanie 1 

Część 1 - Zapytanie do projektu umowy, §3 ust. 9, cześć nr 1 Czy Zamawiający zgodnie z art. 433 Pzp 

może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 

wyszczególnionych w formularzu cenowym? Uzasadnienie: Wykonawca w projekcie umowy wskazał 

poziom realizacji umowy na poziomie nie mniejszym niż 50%. Wykonawca nie ma wątpliwości co do 

tego, że zapis ten jest zgodny z art. 433 pkt 4 PzP. Pomimo tego, Wykonawca sugeruje zmianę 

wskazanego postanowienia. Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać Wykonawcę 

przez nieograniczonym zmniejszaniem świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego 

wykonywania, co przekłada się niewątpliwe na możliwości oszacowania przez Wykonawcę 

ubiegającego się o udzielenie zamówienia oferty i zabezpieczenia jego interesów. Przepis ma ten na 

celu ochronę Wykonawcy przez ewentualnymi stratami wynikającymi z konieczności zabezpieczenia 

kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji gdy faktyczny zakres świadczenia ulegnie drastycznemu 

zmniejszeniu. Poziom realizacji umowy Wskazany przez Zamawiającego, na poziomie 50% prowadzi 

do sytuacji, w której Wykonawca pomimo zabezpieczenia realizacji umowy (pracowników, towaru 

innych), może nie być zobowiązany do jej realizacji, ponosząc przy tym straty. Oczywiście 

Zamawiający może odmówić podwyższenia poziomu realizacji przedmiotu zamówienia, wpłynie do 

jednak na wycenę oferty dokonaną przez Wykonawcę.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie poziomu realizacji umowy do maksymalnie 70%. 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z dnia 

24.08.2023r. 

 



Pytanie 2 

Część 1- Zapytanie do projektu umowy, §6 ust. 2, cześć nr 1 Wykonawca wnosi o przedłużenie 

terminu rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych od dnia złożenia reklamacji. Zaproponowany 

przez Zamawiającego termin - 48 h, jest zbyt krótki i nie uwzględnia systemu pracy Wykonawcy jako 

dostawcy zgodnie z Kodeksem pracy. Uzasadnienie: a)Zgodnie z Kodeksem Pracy, czas pracy nie 

może przekraczać 8 godzin na dobę oraz 40 godzin w tygodniu pracy, zatem nie można zmusić 

pracownika do świadczenia pracy w dni ustawowo wolne bez znaczącej przyczyny (np. zagrożenie 

BHP) b)Wykonawca nie ma obowiązku pracy z trybie zmianowym zgodnie z kodeksem pracy, 

bowiem nie jesteśmy organizacją, której działalność wymaga kontynuacji/ciągłości pracy 24 godziny 

na dobę. c)Ponadto brak jest narzędzi, aby zmusić pracownika do świadczenia pracy w dni ustawowo 

wolne od pracy w celu realizacji reklamacji, która może zostać złożona po godzinach pracy firmy, w 

piątek. d)Wskazanie przez Zamawiającego, terminu 48 h godzin na rozpatrzenie reklamacji, prowadzi 

do sytuacji zagrażającej prawidłowemu wykonaniu umowy przetargowej, w której w określonych 

wypadkach Wykonawca byłby zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji w sobotę lub niedzielę, która 

zgodnie z kodeksem pracy jest dniem ustawowo wolnym od pracy (art. 151kp). Wykonawca nie jest 

zakładem zobowiązanym do ciągłości pracy w systemie zmianowym.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych  od chwili jej 

złożenia. 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z dnia 

24.08.2023r. 

Pytanie 3 

Część 1 - Zapytanie do projektu umowy, §6 ust. 4 Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu dostawy 

towaru wolnego od wad do 3 dni roboczych od dnia złożenia reklamacji. Zaproponowany przez 

Zamawiającego termin - 48 h, jest sprzeczny z wzorem umowy - §2 ust. 4 pkt 2,ust 4 - oraz zbyt krótki 

(nierealny). Nie uwzględnia systemu pracy Wykonawcy jako dostawcy zgodnie z Kodeksem pracy, a 

także zakazu ruchu ciężarówek przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego w dni wolne, w 

pewnych okresach kalendarzowych. Uzasadnienie: Zamawiający zakłada, że dostawa wyrobu 

odbywać się będzie w ciągu 3 dni roboczych lub krócej, w zależności od deklaracji Wykonawcy (§2 

ust. 2 projektu umowy). W umowie zostało jasno określone, że będą to dni robocze, z wyjątkiem sobót 

i o dni ustawowo wolnych od pracy. Taki zapis powinien znaleźć odzwierciedlenie również w 

zapisach dotyczących rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia wyrobu wolnego od wad. 

Zamawiający ustalając właściwy termin, powinien uwzględnić czas na zapakowanie zamówienia, 

odebranie przesyłki przez kuriera oraz dostawę paczki do Zamawiającego, który udostępnia 

możliwość dostarczenia przesyłki tylko w godzinach od 8-13.00, co biorąc pod uwagę czas pracy 

kurierów, jest czasem wyjątkowo krótkim i dodatkowo może utrudniać szybką realizację dostawy 

zgodnie z §2 umowy. W związku z tym Wykonawca sugeruje przedłużenie terminu, na rozpatrzenie 

reklamacji oraz dostarczenie wyrobu wolnego od wad, do 3 dni roboczych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę towaru wolnego od wad do 3 dni roboczych. 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z dnia 

24.08.2023r. 

 

 

 

 



Pytanie 4  

Zapytanie do arkusza asortymentowo- cenowego załącznik 2/1 do swz, cześć 1 Ponieważ wymagana 

ilość 154 litry nie jest podzielna przez 4 oraz 5 litrów, czy Zamawiający zmieni wymaganą ilość na 

160 litrów, co umożliwi zaoferowanie pełnych opakowań handlowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ilości litrów. 

 

Pytanie 5  

 

Dotyczy części nr 2 - Filtry do usuwania leukocytów z koncentratów krwinek płytkowych 

Prosimy o określenie ilości filtrów płytkowych jaka ma znaleźć się w dostawie przewidywanej do 

5.10.2023r. Jeśli przewidują Państwo dostawę całego zamówienia 850 szt. w jednym terminie to 

zwracamy się z prośbą o podzielenie dostaw na mniejsze ilości. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje dostaw do 05.10.2023r.  

Zamawiający nie przewiduje również dostaw całego zamówienia 850 szt. w jednym terminie, dostawy 

będą podzielone na części. 

 

Pytanie 6  

 

Zwracam się z prośbą o podanie harmonogramu dostaw.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ma możliwości podania wiążącego harmonogramu dostaw. Przewidywane 

zamówienia to 1 – 2 opakowania, cyklicznie co 1-3 miesiące. 

 

Pytanie 7  

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w oparciu o pełne kartony zawierające po 40 

filtrów ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w oparciu o pełne kartony zawierające po 40 

filtrów. 

 

Pytanie 8  

 

Czy zamawiający zaakceptuje filtry których metoda sterylizacji zapewnia okres ważności 24 

miesiące ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zgadza się na 24 miesięczny czas sterylizacji pod warunkiem, że będzie 

zagwarantowany okres ważności filtrów do użycia powyżej 12 miesięcy. 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są 

wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

Uwaga: 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie. 



 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do 

dnia 05.09.2023 r. do godziny 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.09.2023 r. o godzinie 09:15. 

 

 

Załączniki:  

1. Załącznik - Projekt umowy po zmianach z dnia 24.08.2023 r.  

 

 

W imieniu kierownika Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik


 

 

          Załącznik Nr 8 do SWZ 

PROJEKT UMOWY 
(Sprawa Nr 53/D/2023 część ....) 

 

Zawarta w dniu …… ……. roku w Warszawie pomiędzy 

 

Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ z siedzibą przy ulicy Koszykowej 78,  

00-671 Warszawa, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000236509, posiadającym 

NIP: 1132555793, REGON: 140130346, reprezentowanym przez:  

……………………………………..  - ………………………………….. 

zwanym w dalszej części umowy „Zamawiającym” 

a  

firmą ………………………………………………………… z siedzibą przy ul. ……………………………., 

wpisaną …………………………………………………., posiadającą NIP: ………………, REGON: 

…………………., reprezentowaną przez: 

……………………………     - ……………………………… 

zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą”. 

 

Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę roztworu PBS, filtrów do 

usuwania leukocytów z KKP oraz płytek z podłożem agarowym” przeprowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego [art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605)], w którym dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej przedstawionej przez Wykonawcę, Strony 

oświadczają co następuje: 

§ 1 Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest dostawa „dostawę roztworu PBS, filtrów do usuwania leukocytów z 

KKP oraz płytek z podłożem agarowym”. 

2. Przedmiot umowy jest szczegółowo określony w ofercie Wykonawcy z dnia ……………….. stanowiącej 

załącznik nr 1 do Umowy. 

§ 2 Termin i warunki dostawy 

1. Termin wykonania umowy: przez 24 miesiące od dnia: 
1) w przypadku Części Nr 1 -  zawarcia umowy, 
2) w przypadku Części Nr 2 i Części Nr 3 – 05.10.2023 r.  
lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na to zamówienie w kwocie, o której mowa w § 3 

ust. 1, 
2. Strony ustalają następujące warunki: 

1) dostawy będą odbywać się sukcesywnie według potrzeb Zamawiającego na podstawie oddzielnie 

przesłanych zapotrzebowań na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie do….. dni roboczych od dnia 

otrzymania zamówień, 
2) za dni robocze strony rozumieją dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych 

od pracy 
3) dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana w dni robocze w godz. 8.00-13.00, 
4) dostawa przedmiotu zamówienia w innych dniach lub godzinach, niż określone w pkt 3, skutkować będzie 

odmową przyjęcia przez Zamawiającego przedmiotu umowy i obciążeniem Wykonawcy karami 

umownymi za zwłokę w dostawie, 
5) do dostawy Wykonawca dołączy dokument księgowy (WZ, protokół dostawy, inny dokument) wykonany 

w 1 egzemplarzu, przekazany w dniu dostawy odbiorcy, o którym mowa w pkt 7, 
6) fakturę za dostawę Wykonawca dostarczy na adres e-mail faktury@wckik.pl, 
7) Odbiorcy  przedmiotu zamówienia zostali wymienieni w załączniku nr 1 do Umowy. 

mailto:faktury@wckik.pl


 

 

 

§ 3 Cena 

1. Wartość umowy, zwana dalej „wynagrodzeniem”, zgodnie z przedstawioną i przyjętą ofertą wynosi: 

(w zależności od części):   
        w zakresie Części  Nr 1  

netto: ………………. zł (słownie złotych: ……………………………………………………..) 
podatek VAT: …………..,… zł (słownie złotych: ………………………………………………….) 
brutto : …………………….…. zł (słownie złotych: ………………………………………………)  
w zakresie Części  Nr 2 
netto: ………………. zł (słownie złotych: ……………………………………………………..) 
podatek VAT: …………..,… zł (słownie złotych: ………………………………………………….) 
brutto: …………………….…. zł (słownie złotych: ………………………………………………)  

w zakresie Części  Nr 3 
netto: ………………. zł (słownie złotych: ……………………………………………………..) 
podatek VAT: …………..,… zł (słownie złotych: ………………………………………………….) 
brutto: …………………….…. zł (słownie złotych: ………………………………………………)  

2. Wartość wynagrodzenia określona w ust. 1 jest wartością maksymalną, a jej niezrealizowanie nie może 

stanowić podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu. 
3. Ostateczna kwota wynagrodzenia Wykonawcy zależy od faktycznej ilości złożonych zamówień. 
4. Wynagrodzenie płacone będzie za każdą dostawę przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 1. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje koszty: 

1) transportu do miejsca przeznaczenia, w tym wniesienie przedmiotu umowy do miejsca wskazanego przez 

pracownika Zamawiającego, 

2) ubezpieczenia, 

3) opłat pośrednich (np. opłaty lotniskowe, koszty rewizji, koszty wszystkich czynności związanych 

z obrotem towarowym z zagranicy wynikające z przepisów prawa celnego, koszty załadunku 

i rozładunku), 

4) należności celnych, 

5) podatku VAT, 

6. Termin płatności strony ustaliły na 60 dni kalendarzowych (słownie: sześćdziesiąt dni) od daty wpłynięcia 

faktury VAT do Zamawiającego. 

7. Należność będzie przekazana na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT. 

8. Wykonawca oświadcza, że jest czynnym/zwolnionym podatnikiem podatku od towarów i usług (umowa 

zostanie dostosowana do złożonego oświadczenia), co potwierdza wydruk z Portalu Podatkowego 

prowadzonego przez Ministerstwo Finansów, stanowiący załącznik nr 2 do umowy, oraz zobowiązuje się do 

poinformowania Zamawiającego o każdej zmianie statusu VAT najpóźniej z doręczeniem faktury. 

W przypadku niewypełnienia obowiązku informacyjnego Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia 

obciążeń nałożonych z tego powodu na Zamawiającego przez administrację podatkową. 

9. Minimalna wartość umowy jaką Zamawiający gwarantuje zrealizować wynosi 70% wartości, o której mowa  

w ust. 1. 

§ 4 Kary umowne 
1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne z tytułu: 

1) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy lub wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym - w wysokości 

10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1; 

2) niedotrzymania terminu dostawy określonego w § 2 ust. 2 pkt 1: 

- w przypadku Części Nr 1 - w wysokości 1,00 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

- w przypadku Części Nr 2 - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

- w przypadku Części Nr 3- - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki; 



 

 

3) nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w § 6 ust. 2: 

- w przypadku Części Nr 1 - w wysokości 1,0% % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

- w przypadku Części Nr 2 - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

- w przypadku Części Nr 3 - w wysokości 0,2 % % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

4) za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa 

w § 9 ust. 13, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy stwierdzony 

przypadek (jeżeli dotyczy); 

5) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia,  

o której mowa w § 9 ust. 13, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki (jeżeli dotyczy). 

2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 

1. 

3. W przypadku gdy wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego jest większa od kary umownej, a także 

w przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, dla których nie zastrzeżono kary umownej, Zamawiający jest 

uprawniony do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych, wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego 

– niezależnie od tego, czy realizuje uprawnienia do otrzymania kary umownej. W przypadku, gdy wysokość 

poniesionej szkody jest większa od kary umownej, Zamawiający może żądać odszkodowania przenoszącego 

wysokość zastrzeżonej kary umownej. 

4. Termin zapłaty kar umownych wynosi 7 dni kalendarzowych od dostarczenia dokumentu obciążającego 

karami umownymi drugiej Stronie /nota obciążeniowa/. 

5. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub z wierzytelności 

należnych Wykonawcy z innych tytułów, w tym innych umów zawartych z Zamawiającym, na co Wykonawca 

wyraża zgodę. 

6. Wykonawca nie może zwolnić się od odpowiedzialności względem Zamawiającego z tego powodu, że 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę było następstwem niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązań wobec Wykonawcy przez jego podwykonawców lub inne podmioty 

 

§ 5 Odstąpienie lub rozwiązanie umowy 

1. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w całości lub w części albo wypowiedzieć umowę w 

trybie natychmiastowym w całości lub w części, jeżeli Wykonawca naruszy jakiekolwiek jej istotne 

postanowienie, w tym w szczególności, jeżeli: 

1) bez uzasadnionych przyczyn czterokrotnie nie dostarczył przedmiotu umowy w terminie, o którym 

mowa w § 2 ust. 2 pkt 1; 

2) wykonuje przedmiot umowy niezgodnie z jej postanowieniami; 

3) zaprzestał prowadzenia działalności; 

4) utracił uprawnienia do prowadzenia działalności; 

5) powierzył wykonanie przedmiotu umowy w zakresie nieprzewidzianym przez Zamawiającego osobom 

trzecim; 

6) nie realizuje umowy w sposób należyty mimo upływu min. 3 dniowego terminu wyznaczonego przez 

Zamawiającego w wezwaniu do należytego jej wykonania; 

7) łączna wartość nałożonych kar umownych przekroczyła wartość, o której mowa w § 4 ust. 2. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 20 dni kalendarzowych od powzięcia wiadomości 

o okolicznościach, o których mowa w ust. 1. 

3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od 

umowy w terminie 30 dni kalendarzowych od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 



 

 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego 

z tytułu wykonania części umowy. 

5. Niezależnie od powyższego Zamawiającemu przysługuje prawo jednostronnego odstąpienia od umowy  

w przypadku, gdy: 

1) Wykonawca wymieniony został w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497);  

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Wykonawcy (w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124) została 

wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 

którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497); 

3) podmiot będący jednostką dominującą Wykonawcy (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) wymieniony jest w wykazach 

określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący 

taką jednostką dominującą do dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji 

w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 

na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497). 

6. Odstąpienie od umowy oraz jej rozwiązanie musi nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności wraz 

z podaniem uzasadnienia.  

7. W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania nie będą przysługiwały Wykonawcy żadne inne 

roszczenia poza roszczeniem o zapłacenie za przedmioty już prawidłowo dostarczone Zamawiającemu. 

 

§ 6 Wady ilościowe i jakościowe 

1. W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonych towarach Zamawiający 

zawiadomi niezwłocznie o powyższym Wykonawcę. Zawiadomienie nastąpi w formie pisemnej (reklamacja). 

2. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych od 

chwili jej zgłoszenia. Nieuwzględnienie reklamacji wymaga uzasadnienia przedstawionego na piśmie w 

terminie wskazanym w zdaniu poprzednim. 
3. Niezajęcie pisemnego stanowiska przez Wykonawcę w terminie, o którym mowa w ust. 2, uznaje się za 

uwzględnienie reklamacji w całości. 
4. W przypadku uwzględnienia reklamacji, w tym również w trybie ust. 3, zamawiający jest obowiązany 

dostarczyć towar wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od jej uwzględnienia lub upływu terminu, o 

którym mowa w ust. 2.  

5. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego towaru i żądania wymiany na wolny od 

wad w przypadku: 

1) dostarczenia towaru złej jakości, w tym nie posiadającego określonego w umowie terminu przydatności 

do użycia, 

2) dostarczenia towaru niezgodnego z umową (zamówieniem i specyfikacją), 

3) dostarczenia towaru w niewłaściwych opakowaniach. 

6. Zamawiającemu przysługuje ponadto prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy 

z opóźnieniem w przypadku, gdy dostawa zrealizowana z uchybieniem terminu będzie dla Zamawiającego 

bezprzedmiotowa. 

 



 

 

§ 7 Zaległości 
1. Wykonawca, w przypadku powstania ewentualnych zaległości płatniczych po stronie Zamawiającego, 

zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić pisemnie o zaistniałej sytuacji Zamawiającego. 

2. Wykonawcę obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej umowy na osoby trzecie. 

 

§ 8 Podwykonawcy 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy siłami własnymi bez udziału podwykonawców  

lub  

Wykonawca oświadcza, że wykonanie umowy w następującym zakresie ....................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………….….. 

zleci podwykonawcy …………………………………..(nazwa podwykonawcy) 

1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie powierzonej podwykonawcy części przedmiotu 

zamówienia jak za własne działania lub zaniechania, niezależnie od osobistej odpowiedzialności 

podwykonawcy wobec Zamawiającego. 

2. Wykonawca zapewnia, że podwykonawcy będą przestrzegać wszelkich postanowień niniejszej umowy. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia, że wskazani podwykonawcy nie będą powierzali wykonania 

całości lub części powierzonych im prac dalszym podwykonawcom, chyba że Wykonawca uzyska pisemną 

zgodę Zamawiającego. 

4. Wszelkie rozliczenia dotyczące realizacji umowy będą dokonywane wyłącznie z Wykonawcą. 

5. Ograniczenie, zmiana, wyłączenie lub zniesienie odpowiedzialności Wykonawcy względem Zamawiającego 

w drodze zawartej umowy Wykonawcy z podwykonawcą jest niedopuszczalne i nie wywołuje żadnych 

skutków prawnych w stosunku do Zamawiającego 

 

§ 9 Zmiana umowy  

1. Zamawiający zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje możliwość prowadzenia zmian do treści zawartej 

umowy w przypadku: 

1) wystąpienia siły wyższej (rozumianej, jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia, którego 

skutkom nie można było zapobiec) uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy; 

Za siłę wyższą warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności powódź, pożar i inne 

klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, działania wojenne, nagłe załamania warunków 

atmosferycznych, nagłe przerwy w dostawie energii elektrycznej, które mają istotny wpływ na ciągłość 

dostaw, promieniowanie lub skażenia. 

2) zmiany Wykonawcy, jeżeli nowy Wykonawca ma zastąpić dotychczasowego Wykonawcę:  

a) w wyniku sukcesji, wstępując w prawa i obowiązki wykonawcy, w następstwie przejęcia, 

połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub nabycia 

dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca spełnia warunki 

udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za 

sobą innych istotnych zmian umowy, a także nie ma na celu uniknięcia stosowania przepisów 

ustawy, lub  

b) w wyniku przejęcia przez zamawiającego zobowiązań wykonawcy względem jego 

podwykonawców, w przypadku, o którym mowa w art. 465 ust. 1 ustawy Pzp;  

3) zmiany w zakresie podwykonawców, wskazanych w ofercie do realizacji części zamówienia, na wniosek 

złożony przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że jeżeli Wykonawca powołał się na spełnienie warunków 

udziału w postępowaniu na zasadach art. 118 ustawy Pzp, nowo wskazany podwykonawca wykaże 

spełnienie tych warunków; 

4) gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna skutkująca niemożliwością 

wykonania lub należytego wykonania umowy. 

2. Zakres zmian umowy obejmuje w przypadku, o którym mowa w ust. 1, w: 



 

 

1) pkt 1 – odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych, przedłużenie terminu realizacji umowy, 

zmniejszenie zakresu realizacji umowy; 

2) pkt 2 – zmianę wykonawcy; 

3) pkt 3 – zmianę podwykonawcy; 

4) pkt 4 – przedłużenie terminu realizacji umowy, zmniejszenie zakresu realizacji umowy, odstąpienie od 

umowy bez naliczania kar umownych. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian umowy, gdy łączna wartość zmian jest mniejsza niż 

progi unijne i jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy. 

4. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy, jeżeli konieczność zmiany umowy 

spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł 

przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą 

kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia zakresu usługi w przypadku zaistnienia okoliczności 

organizacyjnych i formalnych, a także zmiany uwarunkowań prawnych, bądź zmian organizacyjnych o nie 

więcej niż 30% wartości określonej w niniejszej umowie. 

6. Zamawiający przewiduje zmiany umowy w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia brutto, która będzie 

wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku od towarów i usług VAT – w razie zmiany stawki 

podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie nowa stawka podatku z datą 

wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana 

przez strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy. 

7. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu 

realizacji Umowy, w przypadku: 

1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z 

dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207); 

2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne; 

3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46), 

zwanych dalej „PPK” 

 jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 
8. Warunkiem wprowadzenia zmiany wynagrodzenia na skutek okoliczności wskazanych w ust. 7, jest 

przedłożenie przez jedną ze Stron drugiej Stronie pisemnego wniosku w tym przedmiocie, zawierającego co 

najmniej: 

1) wskazanie przepisów, które uległy zmianie (z określeniem daty wejścia w życie zmian) oraz szczegółowe 

uzasadnienie wpływu tych zmian na koszty wykonania zamówienia i dokładne określenie wysokości 

zmiany tych kosztów; 

2) określenie wysokości nowego wynagrodzenia wraz z przedstawieniem szczegółowej kalkulacji kwoty, o 

jaką wynagrodzenie ma ulec zmianie; 

3) wskazanie daty, od której nastąpi bądź nastąpiła zmiana kosztów realizacji przedmiotu umowy (nie 

wcześniejszej niż data wejścia w życie właściwych przepisów). 

9. Jeżeli z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 7, występuje 

Wykonawca, zobowiązany jest on załączyć do wniosku, dokumenty uzasadniające zmianę kosztów 

wykonania zamówienia oraz wysokość tej zmiany, w szczególności: 

1) pisemne zestawienie wynagrodzeń pracowników, biorących udział w realizacji umowy (ze wskazaniem 

wysokości wynagrodzenia dotychczasowej i po zmianie), do których zastosowanie znajdzie zmiana 

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, wraz z 

określeniem części wynagrodzenia każdego z tych pracowników odpowiadającej zakresowi prac 

związanych z realizacją przedmiotu umowy – w przypadku przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 1; 

2) pisemne zestawienie wynagrodzeń osób biorących udział w realizacji umowy (ze wskazaniem wysokości 

dotychczasowej i po zmianie), podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym oraz 



 

 

ubezpieczeniu zdrowotnemu, do których zastosowanie znajdzie zmiana przepisów o zasadach podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub przepisów o wysokości składek na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wraz z podaniem kwot składek uiszczanych na ubezpieczenia 

społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz określeniem części wynagrodzenia każdej z tych osób 

odpowiadającej zakresowi prac związanych z realizacją przedmiotu umowy – w przypadku przesłanki, o 

której mowa w ust. 7 pkt 2; 

3) pisemne zestawienie wpłat do PPK dotyczących osób biorących udział w realizacji umowy (ze 

wskazaniem wysokości dotychczasowej i po zmianie) do których zastosowanie znajdzie zmiana zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do PPK wraz z podaniem kwot wpłat do PPK oraz określeniem części 

wynagrodzenia każdej z tych osób odpowiadającej zakresowi prac związanych z realizacją przedmiotu 

umowy – w przypadku przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 3. 

10. Jeżeli z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 7, występuje Zamawiający, 

jest on uprawniony do żądania od Wykonawcy przedstawienia dokumentów, z których będzie wynikać, w 

jakim zakresie okoliczności, o których mowa w ust. 8, mają wpływ na koszty wykonania zamówienia, w tym 

przedłożenia odpowiednich zestawień, o których mowa w ust. 9, w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę pisemnego żądania 

Zamawiającego.  

11. Strona, której przedłożono wniosek w przedmiocie zmiany wynagrodzenia z powodu okoliczności 

wskazanych w ust. 7, ma prawo odmowy wyrażenia zgody na proponowaną zmianę, odpowiednio w całości 

lub części, wyłącznie, jeżeli Strona wnioskująca nie wykazała w należyty sposób wysokości zmiany kosztów 

realizacji umowy, w szczególności zaś gdy zmiana przepisów w zakresie wskazanym w ust. 7 nie ma wpływu 

na zmianę kosztów realizacji umowy.  

12. Strona, która otrzymała od drugiej Strony wniosek w przedmiocie zmiany wynagrodzenia z powodu 

okoliczności określonych w ust. 7, jest obowiązana udzielić Stronie wnioskującej pisemnej odpowiedzi, ze 

wskazaniem, w jakim zakresie wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę, oraz uzasadnieniem odmowy uznania 

zasadności wniosku, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku. Brak złożenia w wymaganym terminie 

odpowiedzi na wniosek jest równoznaczny z jego akceptacją w całości. 

13. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1  

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia,  

o którym mowa w §1 ust. 1, na następujących zasadach: 

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do żądania zmiany 

wynagrodzenia wynosi min. 5% ceny wskazanej we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych 

publikowanym przez GUS; 

2) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia przypada na dzień otwarcia ofert; 

3) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika, o którym mowa w pkt 1; 

4) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia 

zawarcia umowy, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

a) w przypadku pierwszej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o których 

mowa w pkt 1 za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, 

wzrośnie lub spadnie o minimum 5% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin 

składania ofert; 

b) w przypadku każdej kolejnej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych,  

o których mowa w pkt 1 za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 

wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o minimum 5% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym 

nastąpiła ostatnia indeksacja; 

5) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej niż jeden raz na 3 

miesiące; 

6) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, jaką dopuszcza Zamawiający 

w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 

20%; 



 

 

7) zmiana umowy wymaga złożenia drugiej Stronie pisemnego wniosku, o którym mowa w pkt 5. 

14. Zmiana wynagrodzenia może polegać zarówno na jego wzroście jak i obniżeniu.  

15. Strony dopuszczają możliwość zmian redakcyjnych, omyłek pisarskich oraz zmian będących następstwem 

zmian danych ujawnionych w rejestrach publicznych bez konieczności sporządzania aneksu. 

16. Zmiany w umowie będą dokonywane po uzgodnieniu ich zakresu i warunków przez Strony w drodze 

pisemnej wymiany pism lub negocjacji. 

§ 10 Tajemnica 

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich wiadomości dotyczących Zamawiającego, 

które uzyska podczas realizowania Umowy. 

§ 11 Ochrona danych osobowych 

1. W zakresie objętym ochroną danych osobowych Zamawiający i Wykonawca zobowiązani są do przestrzegania 

i stosowania przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) /Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016/, a także ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

2. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom fizycznym zaangażowanym do realizacji 

Umowy klauzuli informacyjnej z art. 13 i art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016). 

§ 12 Prawo właściwe 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnej, w postaci aneksów do Umowy, pod 

rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Kodeksu cywilnego wraz z przepisami odrębnymi mogącymi mieć zastosowanie do przedmiotu 

Umowy. 

§ 13 Osoby odpowiedzialne 

1. Osobą upoważnioną z ramienia Zamawiające do kontaktów z Wykonawcą i odpowiedzialną za realizację 

umowy jest: ……………………………………………………………………….….………………….….. 
2. Osobą upoważnioną z ramienia Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym jest:  

………………………………………………………………………………………………………..………  

§ 14 Rozstrzygnięcie sporów 

1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej Umowy rozstrzygane będą na zasadach wzajemnych 

negocjacji przez wyznaczonych pełnomocników Wykonawcy i Zamawiającego. 

2. Przez dni robocze należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku niebędące sobotami, świętami lub dniami 

ustawowo wolnymi od pracy.  

3. Jeżeli Strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu właściwego dla 

siedziby Zamawiającego. 

§ 15 Postanowienia końcowe 

1. Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 – oferta wykonawcy (Arkusz asortymentowo-cenowy) 

2) Załącznik nr 2 – wydruk z portalu podatkowego 

3) Załącznik nr 3 – KRS/CEIGD 

2. Niniejsza umowa zawarta zostanie w dniu podpisania jej przez upoważnionych przedstawicieli Stron (w 

przypadku umowy podpisywanej elektronicznie).  

3. Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach (w przypadku umowy papierowej): 



 

 

Egz. nr 1 – Dział finansowo-księgowy WCKiK SP OZ 

Egz. nr 2 – WYKONAWCA 

Egz. nr 3 – Sekcja Zamówień Publicznych WCKiK SPZOZ 

  komórka realizująca zamówienie 

 

__________________________ 
  

_______________________________ 

WYKONAWCA  ZAMAWIAJĄCY 
   

 

 

____________________________ 
  GŁÓWNY KSIĘGOWY 

 


		2023-08-24T09:07:21+0200




